1

股票代码：600226           股票简称：瀚叶股份        编号：2018-132

浙江瀚叶股份有限公司

关于上海亚商轻奢品投资中心（有限合伙）认缴出资额调整的议案

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、合伙企业基本情况

浙江瀚叶股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016年 2月 4日召开第六届董事

会第二十二次会议，会议审议通过了《关于投资有限合伙企业的议案》，同意公司出

资人民币 10,000万元投资上海亚商轻奢品投资中心（有限合伙）（以下简称“亚商轻

奢”或“合伙企业”）。具体内容详见公司于 2016年 2月 5日在《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站披露的《关于投资有限合伙企业的公

告》（公告编号：2016-009）。

2018年 2月，亚商轻奢有限合伙人及合伙企业认缴规模发生变更，认缴出资总额

由人民币 25,100万元变更为人民币 17,700 万元。具体内容详见公司于 2018年 2月

28日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站披露的《关

于投资上海亚商轻奢品投资中心（有限合伙）的进展公告》（公告编号：2018-032）。

二、本次合伙企业变更情况

受外部市场环境变化等多种因素影响，结合合伙企业实际运营情况，公司第七届

董事会第十九次会议审议通过了《关于上海亚商轻奢品投资中心（有限合伙）认缴出

资额调整的议案》，同意公司对亚商轻奢认缴出资额由人民币 10,000 万元变更为

6,000万元。公司法定代表人或授权代表将代表公司签署后续相关协议等法律文件。

本次交易不涉及关联交易，不够成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组,该事项无需提交公司股东大会审议通过。

同时公司接到亚商轻奢普通合伙人上海亚商股权投资管理有限公司通知，亚商轻

奢有限合伙人及合伙企业认缴规模拟发生变更，亚商轻奢认缴出资总额拟由人民币

17,700万元变更为人民币 10,600万元。

2

变更前的全体合伙人及其出资情况如下：

合伙人名称及合伙人类别 认缴出资额(万元)

上海亚商股权投资管理有限公司（GP） 100

浙江瀚叶股份有限公司（LP） 10,000

董建军（LP） 1,000

邱宇（LP） 1,000

吕俊（LP） 1,000

恒天融泽资产管理有限公司（LP） 3,600

浙江大东吴投资有限公司（LP） 1,000

合   计 17,700

变更后的全体合伙人及其出资情况如下：

合伙人名称及合伙人类别 认缴出资额(万元)

上海亚商股权投资管理有限公司（GP） 100

浙江瀚叶股份有限公司（LP） 6,000

恒天融泽资产管理有限公司（LP） 3,500

浙江大东吴投资有限公司（LP） 1,000

合   计 10,600

变更后的全体合伙人重新签署新的《上海亚商轻奢品投资中心（有限合伙）合伙

协议》。除上述变更事项外，合伙协议的其余条款均未发生变更。公司董事会授权管

理层办理本次合伙企业认缴出资额变更相关事宜。

亚商轻奢为单一定向投资于上海亚商财富投资管理有限公司作为执行事务合伙人

发起设立的湖州亚商投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“湖州亚商”）。截至本公

告出具日，亚商轻奢变更后的合伙人认缴出资额已全部实缴到位，资金定向投资于湖

州亚商。湖州亚商主要投资方向为消费及大健康产业，湖州亚商累计投资金额 25,450

万元，投资标的涉及快时尚跨境电商、互联网医疗平台、天然植物有效成分提取与加

工、药物生产与研发等多个细分轻奢消费和医疗健康领域。

三、本次变更对公司的影响

3

本次公司对亚商轻奢认缴出资额的变更不会对公司本期及未来财务状况和生产经

营产生重大影响。亚商轻奢有限合伙人及亚商轻奢认缴规模变更完成后，合伙企业的

运营仍由普通合伙人上海亚商股权投资管理有限公司作为执行事务合伙人，按照合伙

协议的规定负责合伙企业的管理、运营等。

四、对外投资的风险分析

合伙企业在投资运作过程将受宏观经济形势变化、资本市场波动、投资标的管理、

交易方案设计等多种因素影响，如果不能对投资标的及交易方案进行充分有效的投前

论证及投后管理，可能面临投资不能实现预期收益的风险。公司将密切关注有限合伙

企业的投资状况，控制投资风险，保障资金安全。

特此公告。

浙江瀚叶股份有限公司董事会

2018年 10月 30日